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2 sierpnia, po długim pobycie w szpitalu zmarł kardynał Franciszek Macharski. Były metropolita krakowski
miał 89 lat. W budynku Urzędu Miasta Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4 została wystawiona księga
kondolencyjna. Będzie ona dostępna codziennie do godz. 18.00. Kardynał Macharski został pochowany w
piątek, 5 sierpnia, na Wawelu.

Duchowny trafił do szpitala 12 czerwca po urazie kręgosłupa, którego doznał podczas spaceru. Tego
samego dnia kardynał Stanisław Dziwisz udzielił mu sakramentu namaszczenia chorych. Podczas
Światowych Dni Młodzieży doszło do nieplanowanej wcześniej wizyty Papieża Franciszka, który
odwiedził nieprzytomnego kardynała Macharskiego, pobłogosławił go i pomodlił się.

Franciszek Macharski urodził się 20 maja 1927 r. w Krakowie. Święcenia kapłańskie przyjął 2 kwietnia
1950 r. w bazylice św. Franciszka z Asyżu w Krakowie z rąk kardynała Adama Sapiehy. Rok później
ukończył wydział teologiczny Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W roku 1979 r. zastąpił Karola Wojtyłę, który został wybrany papieżem, na stanowisku metropolity
krakowskiego. Przez wiele lat był wiceprzewodniczącym Konferencji Episkopatu Polski oraz
przewodniczącym Komisji ds. Nauki Katolickiej oraz ds. Apostolstwa Świeckich.

Przeszedł na emeryturę w 2005 r. Od tego czasu mieszkał w sanktuarium Ecce Homo św. Brata
Alberta w Krakowie. W grudniu 2011 r. po upadku w swym mieszkaniu kard. Macharski, z powodu
pęknięcia kości miednicy, trafił do szpitala i przeszedł kilkutygodniowe leczenie i rehabilitację.

Kardynał Macharski otrzymał wiele odznaczeń, w tym: Krzyż Wielki Orderu Odrodzenia Polski, Wielki
Krzyż Zasługi z Gwiazdą Orderu Zasługi Republiki Federalnej Niemiec oraz Order Oficera Legii
Honorowej. Otrzymał odznakę "Honoris Gratia", przyznawaną zarządzeniem prezydenta Krakowa oraz
srebrny medal "Cracoviae Merenti". Był doktorem honoris causa  Katolickiego Uniwersytetu im. Pétera
Pázmánya w Budapeszcie. 

Wiadomość o śmierci cenionego przez wiernych kardynała Macharskiego obiegła również media
zagraniczne. Artykuły o kardynale zamieściły nawet prestiżowe "The New York Times" i "Fox News".

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski dokonał pierwszego wpisu do księgi kondolencyjnej, która
została wyłożona w holu Magistratu przy Placu Wszystkich Świętych.

Tekst wpisu do księgi kondolencyjnej:

„Głęboko poruszeni żegnamy naszego ukochanego Metropolitę – wiernego kontynuatora dzieła
Kardynała Karola Wojtyły na krakowskiej stolicy biskupiej, jednego z najwybitniejszych przedstawicieli
współczesnego polskiego Kościoła – serdecznego, współczującego Duszpasterza, którego szlachetna
postawa zawsze będzie dla nas wzorem służby Bogu i ludziom.

Jego Eminencja Ksiądz Franciszek Kardynał Macharski przez 27 lat przewodniczył Archidiecezji

http://www.nytimes.com/2016/08/03/world/europe/franciszek-macharski-former-archbishop-of-krakow-dies-at-89.html?_r=1
http://www.foxnews.com/world/2016/08/02/polish-cardinal-franciszek-macharski-dies-at-8.html


Krakowskiej, z mądrością i rozwagą przeprowadził Kościół krakowski przez okres stanu wojennego,
zbudował Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach, wznowił i ożywił działalność Caritas,
zainicjował oświęcimskie Centrum Dialogu i Modlitwy.

I cały czas był z nami – zawsze blisko ludzi – życzliwy, uważający, otwarty na każdego człowieka.

To dla nas trudne rozstanie. Będzie nam bardzo brakowało Księdza Kardynała, Jego ciepłej, pogodnej,
niezwykle serdecznej obecności. 

Ale dziękujemy Bogu, że przez tyle lat dane było Krakowowi cieszyć się Jego roztropną, prawdziwie
ojcowską opieką.”

Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

W mszy pogrzebowej celebrowanej w Katedrze Wawelskiej przez kard. Stanisława Dziwisza
uczestniczyły rzesze krakowian oraz m.in. premier Beata Szydło, prezydent Jacek Majchrowski oraz
prezydent Andrzej Duda.

Kardynał Macharski spoczął w krypcie, obok kard. Adama Stefana Sapiehy - metropolity krakowskiego
w latach 1911-1951. Jest on siódmym duchownym pochowanym w tym miejscu.

 

 


